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Evelin Ilves, kes on töövisiidil Maailma Terviseorganisatsiooni (WHO) Euroopa regiooni
peakorteris Kopenhaagenis, nõustus organisatsiooni regionaaldirektor Zsuzsanna Jakab'i
ettepanekuga asuda WHO Euroopa regiooni tervise eestkõnelejaks mittenakkushaiguste alal.

      

"Mittenakkushaiguste ennetamiseks vajame valitsuste ja parlamentide tuge, kuid teisalt – ja see
on ehk kõige olulisem – ühiskonna laialdast arusaama, iga inimese mõistmist, mida me ise
saame ning peame tegema enda tervise nimel," ütles Evelin Ilves kohtumisel WHO Euroopa
regionaaldirektori Zsuzsanna Jakab'iga.

  

"WHO annabki võimaluse liikuda neis kahes suunas: nii riikide poliitika mõjutamisel kui ka
ühiskondades tervist ja tervislikkust toetavate hoiakute kujundamisel," tõdes Evelin Ilves.

  

Mittenakkushaiguste puhul on tegemist südameveresoonkonna haigustega, diabeedi,
pahaloomuliste kasvajate, hingamisteede krooniliste haiguste ja vigastustega, mille tekkel
mängivad olulist rolli ebatervislik toitumine, vähene liikumine, suitsetamine ja alkoholi
liigtarvitamine.

  

Mullu detsembri alguses esines Evelin Ilves WHO kutsel mittenakkushaiguste ennetusele ja
kontrollile pühendatud WHO Euroopa Ministrite Konverentsi (WHO European Ministerial
Conference on the Prevention and Control Noncommunicable Diseases in the Context of Health
2020) ühe avakõnelejana Türkmenistanis. WHO Euroopa regiooni 53 liikmesriigi esindajad
keskendusid Asghabatis kolmele võtmeteemale – millised on mittenakkushaiguste ja
majandusliku arengu vahelised seosed, kuidas lõpetada tubakatarbimine Euroopas ning kuidas
kasutada ära paremini tervisesüsteemide võimalusi mittenakkushaiguste ennetuses ja
kontrollis.

  

"Kui alkoholi kuritarvitamine ja teised elustiilihaigused on riigis üks peamisi surmapõhjuseid, siis
annab see tunnistust ebaõnnestunud sotsiaalpoliitikast. Mõelgem oma riikidele ja oma
kodanikele," kutsus Evelin Ilves toona inimesi, valitsusi ja tootjaid ohjeldama
mittenakkushaiguste kui sotsiaalsete tõbede levikut. Euroopa Liidu riikides on
mittenakkushaigused esimeseks surmapõhjuseks (vt http://bit.ly/1hW1VRR ).
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Evelin Ilves tutvub tänasel töövisiidil WHO Euroopa regiooni peakorterisse selle tegevustega
mittenakkushaiguste leviku tõkestamisel. WHO Euroopa regiooni eestkõnelejana
mittenakkushaiguste alal aitab Evelin Ilves teadvustada mittenakkushaiguste riskitegureid ja
tõhusaid võimalusi nende haiguste ennetamiseks ning osaleb WHO teemakohastel
konverentsidel ja aruteludel.

  

Evelin Ilvest saadavad Kopenhaagenis WHO Eesti esinduse juht Marge Reinap ja Tervise
Arengu Instituudi direktor dr Maris Jesse.
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